³⁴ ST III.73.5 ad 2: 'Eucharistia est sacramentum perfectum dominicae passionis, tanquam continens ipsum Christum passum.' ST III.73.4 ad 3: 'Hoc sacramentum dicitur sacrificium, in quantum repraesentat ipsam passionem Christi. Dicitur autem hostia, in quantum continet ipsum Christum, qui est hostia suavitatis, ut dicitur Ephes. v.' ST I.65.3 co.: 'In eo continetur ipse Christus substantialiter, in aliis autem sacramentis continetur quaedam virtus instrumentalis participata a Christo'. Cf. also ST III.79.7 ad 3.

³⁵ ST III.62.5 co.: 'Manifestum est quod sacramenta Ecclesiae specialiter habent virtutem ex passione Christi, cuius virtus quodammodo nobis copulatur per susceptionem sacramentorum. In cuius signum, de latere Christi pendentis in cruce fluxerunt aqua et sanguis, quorum unum pertinet ad Baptismum, aliud ad Eucharistiam, quae sunt potissima sacramenta.' J.-P. TORRELL, *Encyclopédie*, pp. 1173–1174. See also the studies by Martin MORARD, 'L'Eucharistie, clé de voûte de l'organisme sacramentel chez Saint Thomas d'Aquin' *Revue Thomiste* 95.2 (1995), 217–250 (219), and Gilles EMERY, 'The Ecclesial Fruit of the Eucharist in St. Thomas Aquinas', *Nova et Vetera*, Eng. ed., 2.1 (2004), 43–60.

³⁶ *Comp. theol.* I.231: 'Christus viator et comprehensor fuit [...] inde est quod Christus quamvis comprehensor esset, meruit tamen per ea quae fecit et passus est [...] Nobis etiam suae singulae passiones et operationes fuerunt proficuae ad salutem, non solum per modum exempli, sed etiam per modum meriti, in quantum propter abundantiam caritatis et gratiae nobis potuit gratiam promereri [...] Erat siquidem quaelibet passio eius, quantumcumque minima, sufficiens ad redimendum humanum genus [...] Non tamen fuit per quamlibet consummata humani generis redemptio, sed per mortem, quam propter rationes supra positas ad hoc pati voluit, ut genus humanum redimeret a peccatis. In emptione enim qualibet non solum requiritur quantitas valoris, sed deputatio pretii ad emendum.'

(*deputatae*) for the redemption of the human race *apart from* (*absque*) the death of Christ.³⁷ This means that the acts of Christ are not to be considered as isolated from the passion; rather, they can be interpreted as making up an integral whole so that the entire life of Christ is viewed, in a sense, as one single meritorious act that derives its ultimate meaning from the passion. As it is often said: all that happened to Christ and all that he did, all the *acta et passa*, was for our salvation. In the context of merit, this can be understood in the sense that all his acts were offered as a part of the sacrifice of the cross,³⁸ by which he merited our salvation, an interpretation proposed by Domingo de Soto and John of St. Thomas.³⁹